

KS191023
Bilaga 7.1



Huddinge kommun
Kommunstyrelsen
2019-10-23

PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 7: Utvärdering av Huddingeförslag

Socialdemokraterna är positiva till att kommunen använder ny teknik och digitala lösningar för att skapa former för ökat medborgarinflytande. Huddinge ska vara en kommun där alla invånare är delaktiga i den utveckling som sker och planeras. Medborgardialoger är viktiga verktyg som inte minst ska fånga upp de som annars inte gör sin röst hörd.

Vi anser vidare att det är positivt att inga Huddingeförslag har avgjorts på tjänstepersonsnivå. Huddinge kommun är en politiskt styrd organisation och det är därför både rimligt och viktigt att Huddingeförslagen presenteras för beslut på politisk nivå.

Det är också bra att så många av de tillfrågade är positiva till Huddingeförslagen. Exempelvis framförs det att Huddingeförslag är smidigare än det tidigare systemet. Vi anser att det är bra att exempelvis politiska sekreterare är positiva till Huddingeförslagen och de nya systemen för att arbeta med dessa, men allra viktigast är ändå hur Huddingeborna själva upplever den här förändringen och det hade varit önskvärt att detta framkom tydligare i utvärderingen.

Samtidigt som vi anser att det är viktigt att anpassa kommunens system till den digitaliserade samtiden vet vi att många inte är den del av det digitala samhället. Det kan till exempel handla om äldre eller personer med funktionsvariationer. Det är betydelsefullt att även de har möjlighet att lämna e-förslag, exempelvis genom stöd från kommunens servicecenter. Just detta blir också belyst i utvärderingen där det konstateras att enbart 29 av 202 Huddingeförslag är gjorda av personer över 65 år. Det är olyckligt om Huddingeförslag som form innebär att den äldre målgruppen blir exkluderad.

Huddinge har 110 000 invånare men webbsidan för Huddingeförslag har hittills enbart haft 2700 unika besökare. Vi menar att Huddinge kommun ska ha högre ambitioner om att involvera Huddingeborna i konceptet med Huddingeförslag och vi välkomnar därför ytterligare marknadsföringsinsatser.

Vi vill också att trösklarna för att kunna skicka in ett Huddingeförslag ska vara låga och likaså för att nå gränsen för att förslaget ska bli behandlat. Resonemangen om att höja antalet underskrifter för att förslaget ska bli behandlat eller att man ska behöva legitimera sig med BankID ställer vi oss

därför avvisande till. Krav på fler underskrifter tror vi ytterligare skulle gynna personer med stora nätverk och att behöva legitimera sig med BankID skulle riskera att exkludera exempelvis äldre och nyanlända.

Syftet med Huddingeförslagen är att stärka demokratin och medborgarinflytandet i vår kommun. Socialdemokraterna vill att Huddinge ska vara en kommun där alla invånare får likvärdig service och jämlika förutsättningar, oavsett bakgrund. Det perspektivet ser vi som centralt när vi utvärderar och utvecklar konceptet med Huddingeförslag.

För Socialdemokraterna



Sara Heelge Vikmång

